
 

 

 

ZA6925 

 

 

Eurobarometer 88.1 

(2017) 

 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



TRANSLATION

A

B

C

D

Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)

Rakousko

Švédsko

Francie

Irsko

Itálie

Lucembursko

Nizozemsko

Portugalsko

VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Belgie

Dánsko

Německo

Řecko

Španělsko

Číslo rozhovoru

EB87.4 D

Q1: kód 29 nemůže být jedinou odpovědí, jinak rozhovor ukončete

Q1: kód 30 je výhradní

Q1: pokud odpoví kódem 30, ukončete rozhovor

Jaké jste národnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Vaše číslo průzkumu

EB87.4 A

Kód země

EB87.4 B

Naše číslo průzkumu

EB87.4 C

Page 1



TRANSLATION

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

QA1

1

2

3

4

5

QA2

1

2
3

Četl(a) jste v tisku, viděl(a) na Internetu nebo v televizi nebo slyšel(a) jste v rádiu v poslední 

době něco o Evropském parlamentu?

Pouze jedna možná odpověď.

Ano

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB86.1 QA1

velmi se zajímáte

spíše se zajímáte

příliš se nezajímáte

vůbec se nezajímáte

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB84.1 Q4

Neví, bez odpovědi

EB87.4 Q1

A. PARLEMETER

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Řekl(a) byste, že se o evropské záležitosti velmi zajímáte, spíše zajímáte, příliš nezajímáte, 

anebo se vůbec nezajímáte?

Pouze jedna možná odpověď.

Slovensko

Slovinsko

Bulharsko

Rumunsko

Chorvatsko

Jiná země

Estonsko

Maďarsko

Lotyšsko

Litva

Malta

Polsko

Finsko

Kyperská republika

Česká republika

Page 2



TRANSLATION

QA3

každ

ý 

den, 

tém

ěř 

každ

ý 

den

2x 

neb

o 3x 

týdn

ě

Asi 

jedn

ou 

týdn

ě

dvak

rát 

neb

o 

třikr

át za 

měsí

c

Mén

ě 

čast

o

nikd

y

Nem

á 

příst

up k 

tom

uto 

sděl

ovac

ímu 

pros

třed

ku 

[NE

NAB

ÍZEJT

E]

Neví

, bez 

odp

ověd

i

1 1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 2 3 4 5 6 7 8

3 1 2 3 4 5 6 7 8

4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 1 2 3 4 5 6 7 8

QA4a

1

2

3

4

5

6

7Nikde / Nehledáte tento druh informací [NENABÍZEJTE]

Z televize

Z tisku

Z rádia

Na internetu

Online sociální sítě

Jiné [NENABÍZEJTE]

Čtete psaný tisk

Používáte Internet

Používáte on‐line sociální sítě

EB86.2 QE3 MODIFIED

Kde získáváte většinu svých zpráv o evropských politických záležitostech?

Ukažte obrazovku. Přečtěte. Jen jedna možná odpověď.

QA3: MÍSTO „NEMÁ PŘÍSTUP K TOMUTO SDĚLOVACÍMU PROSTŘEDKU“ ZOBRAZTE NA 

OBRAZOVCE „92“, MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Mohl/a byste mi říci, do jaké míry…?

Ukažte obrazovku. Přečtěte. V každém řádku jedna odpověď.

Sledujete televizi (na televizoru nebo 

přes internet)

Posloucháte rádio

Page 3



TRANSLATION

8

QA4b

1

2

3

4

5

6

7

8

QA5a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

NEW

QA5b: NENAVRHUJTE ODPOVĚĎ DANOU V QA5a (KROMĚ KÓDU 11)

QA5b: POKUD „NIC Z TOHO“ NEBO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ V QA5a, PAK QA5b PŘESKOČTE

Odborníci

Přátelé, rodina a kolegové

Blogeři, vlivní lidé na online sociálních sítích

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

Česká vláda

Nevládní organizace

Odbory

Lídři v oblasti obchodu, podnikání

Novináři

Politici

Neví, bez odpovědi

EB86.2 QE4a SLIGHTLY MODIFIED

QA5a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 10

Pokud jde o politické záležitosti, kterému z následujících zdrojů informací důvěřujete 

nejvíce? Zaprvé?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Evropské instituce

Z tisku

Z rádia

Na internetu

Online sociální sítě

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nikde / Nehledáte tento druh informací [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB86.2 QE5a SLIGHTLY MODIFIED

Kde získáváte nejvíce zpráv o vnitrostátních politických záležitostech?

Ukažte obrazovku. Přečtěte. Jen jedna možná odpověď.

Z televize

Page 4



TRANSLATION

QA5b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

QA6

1

2

3

4

5

6

QA7

velmi negativní

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB86.1 QA3 SLIGHTLY MODIFIED

Chtěl(a) byste Vy osobně, aby Evropský parlament hrál důležitější, nebo méně důležitou 

roli?

Obecně řečeno, je Vaše představa Evropského parlamentu velmi pozitivní, spíše pozitivní, 

neutrální, spíše negativní, nebo velmi negativní?

Pouze jedna možná odpověď.

velmi pozitivní

spíše pozitivní

neutrální

spíše negativní

Blogeři, vlivní lidé na online sociálních sítích

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Odbory

Lídři v oblasti obchodu, podnikání

Novináři

Politici

Odborníci

Přátelé, rodina a kolegové

QA5b: KÓDY 12 A 13 JSOU VÝHRADNÍ

A dále?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi

Evropské instituce

Česká vláda

Nevládní organizace

QA5b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 10

QA5b: MAX. 3 ODPOVĚDI

QA5b: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

Page 5



TRANSLATION

1

2

3

4

QA8a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QA8b: NENAVRHUJTE ODPOVĚĎ DANOU V QA8a (KROMĚ KÓDU 14)

QA8b: POKUD „NIC Z TOHO“ NEBO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ V QA8a, PAK QA8b PŘESKOČTE

Vytvoření spravedlivého, otevřeného a bezpečného digitálního 

jednotného trhu

Ochrana příležitostí, které Evropská unie poskytuje pro budoucí generace 

(TAZATEL: NAPŘÍKLAD VOLNÝ POHYB OSOB A ZBOŽÍ NEBO ERASMUS)

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW

Podpora základních práv a demokracie v celém světě

Boj proti změně klimatu s kreativními řešeními

Rozvoj udržitelného, konkurenceschopného a bezpečného zásobování 

energií pro členské státy EU

Boj proti terorismu

Vytvoření společné obranné a bezpečnostní politiky pro všechny členské 

státy EU

Boj proti nezaměstnanosti mládeže

UKAŽTE OBRAZOVKU. NABÍDNĚTE. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Nalezení společné evropské odpovědi na problematiku migrace

Umožnění nových způsobů, jak posílit hospodářství a růst

Řešení chudoby a sociálního vyloučení

Ochrana stabilní a úspěšné peněžní unie s jednou společnou měnou, 

eurem

Zlepšení práv spotřebitelů a ochrany veřejného zdraví pro všechny

Méně důležitou

Beze změny / jak je tomu nyní [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB86.1 QA4 SLIGHTLY MODIFIED

QA8a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 13

Evropský parlament rozhoduje o evropských právních předpisech, které mají přímý dopad 

na život každého občana. Které z následujících možností by podle Vašeho názoru měl dát 

Evropský parlament přednost? Zaprvé?

Pouze jedna možná odpověď.

Důležitější

Page 6



TRANSLATION

QA8b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

QA9: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 8

QA9: MAX. 3 ODPOVĚDI

QA9: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

Boj proti nezaměstnanosti mládeže

Vytvoření spravedlivého, otevřeného a bezpečného digitálního 

jednotného trhu

Ochrana příležitostí, které Evropská unie poskytuje pro budoucí generace 

(TAZATEL: NAPŘÍKLAD VOLNÝ POHYB OSOB A ZBOŽÍ NEBO ERASMUS)

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

Zlepšení práv spotřebitelů a ochrany veřejného zdraví pro všechny

Podpora základních práv a demokracie v celém světě

Boj proti změně klimatu s kreativními řešeními

Rozvoj udržitelného, konkurenceschopného a bezpečného zásobování 

energií pro členské státy EU

Boj proti terorismu

Vytvoření společné obranné a bezpečnostní politiky pro všechny členské 

státy EU

A dále?

(UKAŽTE OBRAZOVKU – NABÍDNĚTE ‐ MAX. 2 ODPOVĚDI)

Nalezení společné evropské odpovědi na problematiku migrace

Umožnění nových způsobů, jak posílit hospodářství a růst

Řešení chudoby a sociálního vyloučení

Ochrana stabilní a úspěšné peněžní unie s jednou společnou měnou, 

eurem

QA8b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 13

QA8b: MAX. 2 ODPOVĚDI

QA8b: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QA8b: KÓDY 15 A 16 JSOU VÝHRADNÍ

Page 7



TRANSLATION

QA9

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QA10

1

2

3

4

QA11

1

2

3Neví, bez odpovědi

EB86.1 QA13

OTÁZKU QA12 POKLÁDEJTE V PŘÍPADĚ, ŽE JE ODPOVĚĎ NA OTÁZKU QA11 „ZEMĚ MÁ 

PROSPĚCH ZE VSTUPU DO EU“, KÓD 1 – OSTATNÍ PŘEJDOU NA QA13a

QA12: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 11

QA12: max. 3 odpovědi

ani dobrá, ani špatná věc

Neví, bez odpovědi

EB87.1 QA9

Když uvážíte všechny souvislosti, řekl(a) byste, že Česká republika má, nebo nemá prospěch 

a výhody ze vstupu do Evropské unie?

Ano, má

Ne, nemá

Neví, bez odpovědi

EB86.1 QA8

Řekl(a) byste obecně, že členství České republiky v Evropské unii je...?

Nabídněte. Pouze jedna odpověď

dobrá věc

špatná věc

Solidarita mezi EU a chudými státy světa

Ochrana lidských práv

Svoboda projevu

Zrušení trestu smrti na celém světě

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z uvedeného [NENABÍZEJTE]

Které z následujících hodnot by podle Vašeho mínění měl Evropský parlament obhajovat 

jako věc přednostní?

UKAŽTE OBRAZOVKU. NABÍDNĚTE. MAX. 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI.

Rovnost mužů a žen

Ochrana menšin

Dialog mezi kulturami a náboženstvími

Solidarita mezi členskými státy EU

QA9: KÓDY 10 A 11 JSOU VÝHRADNÍ

Page 8



TRANSLATION

QA12

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QA13a

1

2

3

4

5

6

7

8

Nekontrolovaná migrace

Kybernetické útoky

Náboženský radikalismus

Politický extremismus

Organizovaná trestná činnost

Nezaměstnanost

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

QA13a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 13

EU a její občané čelí řadě hrozeb. Před kterou z následujících hrozeb by EU měla chránit své 

občany? Zaprvé?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Terorismus

Změna klimatu

EU pomáhá České republice v boji proti změně klimatu

EU dává Čechům nové pracovní příležitosti

Jste obecně příznivcem Evropské unie [NENABÍZEJTE]

Jiné [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB86.1 QA14

Členství v EU přispívá k lepší spolupráci České republiky a ostatních zemí 

EU

Členství v EU přispívá k lepší spolupráci České republiky a zemí mimo EU

Češi mají značný vliv na rozhodování na úrovni EU

EU dává Čechům větší slovo ve světě

EU přispívá k lepší životní úrovni Čechům

EU pomáhá České republice v boji proti terorismu

QA12: KÓD 14 JE VÝHRADNÍ

Které z následujících výroků jsou hlavními důvody, proč si myslíte, že Česká republika má 

prospěch ze vstupu do EU?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

EU přispívá k demokracii v České republice

EU přispívá k zachovávání míru a posílení bezpečnosti

EU přispívá k hospodářskému růstu České republiky

QA12: MÍSTO „JSTE OBECNĚ PŘÍZNIVCEM EU“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „90“, MÍSTO 

„JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

Page 9



TRANSLATION

9

10

11

12

13

14

15

QA13b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,Neví, bez odpovědi

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

QA14a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 11

Chudoba a vyloučení

Sociální dumping

Ozbrojený konflikt

Šíření infekčních chorob

Hrozby pro ochranu údajů

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nekontrolovaná migrace

Kybernetické útoky

Náboženský radikalismus

Politický extremismus

Organizovaná trestná činnost

Nezaměstnanost

QA13b: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QA13b: KÓD 15 JE VÝHRADNÍ

A dále?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Terorismus

Změna klimatu

Neví, bez odpovědi

NEW

QA13b: NENAVRHUJTE ODPOVĚĎ DANOU V QA13a (KROMĚ KÓDU 14)

QA13b: POKUD „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ V QA13a, PŘESKOČTE QA13b

QA13b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 13

QA13b: MAX. 3 ODPOVĚDI

Chudoba a vyloučení

Sociální dumping

Ozbrojený konflikt

Šíření infekčních chorob

Hrozby pro ochranu údajů

Jiné [NENABÍZEJTE]

Page 10



TRANSLATION

QA14a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

QA14b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,Životní prostředí

Práva spotřebitelů na jednotném trhu

Pracovní práva

Dostatečné a bezpečné důchody

Bezpečnost z hlediska zdravotních standardů

Prosperita a ekonomický blahobyt

Společné evropské hodnoty

QA14b: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QA14b: KÓD 13 JE VÝHRADNÍ

A dále?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Národní a kulturní identita

Svoboda cestování, práce a studia napříč EU

Neví, bez odpovědi

NEW

QA14b: NENAVRHUJTE ODPOVĚĎ DANOU V QA14a (KROMĚ KÓDU 12)

QA14b: POKUD „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ V QA14a, PŘESKOČTE QA14b

QA14b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 11

QA14b: MAX. 3 ODPOVĚDI

Prosperita a ekonomický blahobyt

Společné evropské hodnoty

Životní prostředí

Základní práva a svobody

Bezpečnost a soukromí na internetu

Jiné [NENABÍZEJTE]

Národní a kulturní identita

Svoboda cestování, práce a studia napříč EU

Práva spotřebitelů na jednotném trhu

Pracovní práva

Dostatečné a bezpečné důchody

Bezpečnost z hlediska zdravotních standardů

Existují  výsledky a cíle EU, kterých si můžete vážít. Které z následujících by EU měla pro Vás 

prioritně chránit? Zaprvé?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Page 11



TRANSLATION

10,

11,

12,

13,

QA15

1

2

3

4

5

QA16a

QA16b

8 8 8

6 6 6

7 7 7

4 4 4

5 5 5

2 2 2

3 3 3

QA16a QA16b

Evropské volby Národní volby v 

České republice

1 Účast ve volbách nemá pro Vás vůbec žádný význam 1 1

Vůbec se nezajímáte

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON EB71.1 QC2

Řekněte mi prosím, jak je či není pro Vás důležité volit VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU? Použijte prosím stupnici od 1 do 10, kde 1 znamená, že účast ve volbách je 

něčím, co pro Vás nemá vůbec žádný význam, a 10 znamená, že účast ve volbách je něco, co 

pokládáte za základ nebo co je pro Vás jako občana klíčovou povinností. Zbývající čísla značí 

něco mezi těmito dvěma postoji.

A jak důležité je či není pro Vás volit v NÁRODNÍCH VOLBÁCH V ČESKÉ REPUBLICE?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď ve sloupci.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Další volby do Evropského parlamentu se budou konat v květnu až červnu 2019. Jak hodně 

se podle svého názoru o tyto volby zajímáte nebo nezajímáte?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi se zajímáte

Spíše se zajímáte

Příliš se nezajímáte

Základní práva a svobody

Bezpečnost a soukromí na internetu

Jiné [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW

Page 12



TRANSLATION

QA17a

1

2

9

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

QA17b A dále?

QA17b: NENAVRHUJTE ODPOVĚĎ DANOU V QA17a (KROMĚ KÓDU 11)

QA17b: POKUD „NIC Z TOHOTO“ NEBO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ V QA17a, PAK QA17b 

PŘESKOČTE

QA17b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 10

QA17b: MAX. 3 ODPOVĚDI

QA17b: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QA17b: KÓDY 12 A 13 JSOU VÝHRADNÍ

Cítí se jako Evropané nebo cítí, že jsou občany Evropské unie

Chtějí podpořit EU

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW

Chtějí se podílet na volbě příštího předsedy Evropské komise

Chtějí vyjádřit svou nespokojenost

Chtějí podpořit českou vládu

Chtějí vyjádřit nespokojenost s českou vládou

Chtějí vyjádřit nespokojenost s Evropskou unií

Volí ve volbách systematicky

NEW

QA17a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 10

Bez ohledu na to, jak důležité je volit podle Vás osobně, jaké jsou podle Vašeho názoru 

hlavní příčiny, proč lidé volí ve volbách do Evropského parlamentu? Zaprvé?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Je to jejich občanská povinnost

Mohou změnit věci hlasováním v evropských volbách

10 Účast ve volbách je něco, co pokládáte za základ / co 

je pro Vás jako občana klíčovou povinností

10 10

Neví, bez odpovědi 11 11

9 9 9

Page 13



TRANSLATION

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

QA18a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11Neví, bez odpovědi

NEW

QA18b: NENAVRHUJTE ODPOVĚĎ DANOU V QA18a (KROMĚ KÓDU 9)

QA18b: POKUD „NIC Z TOHOTO“ NEBO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ V QA18a, PAK QA18b 

PŘESKOČTE

Domnívají se, že se Evropský parlament nezabývá dostatečně problémy, 

které se dotýkají lidí, jako jsou oni

Domnívají se, že nejsou dostatečně informováni o postojích různých 

politických stran ohledně evropských otázek

Nedostatek času

Nedůvěřují politickému systému

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Stále bez ohledu na to, jak důležité je volit podle Vás osobně, jaké jsou příčiny, proč lidé 

nevolí v evropských volbách? Zaprvé?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Nezajímají se o politiku ani o volby obecně

Domnívají se, že jejich hlas nic nezmění

Jsou proti Evropě, Evropské unii, budování Evropy

Nevědí toho dost o úloze Evropského parlamentu

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

QA18a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 8

Chtějí podpořit českou vládu

Chtějí vyjádřit nespokojenost s českou vládou

Chtějí vyjádřit nespokojenost s Evropskou unií

Volí ve volbách systematicky

Cítí se jako Evropané nebo cítí, že jsou občany Evropské unie

Chtějí podpořit EU

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Je to jejich občanská povinnost

Mohou změnit věci hlasováním v evropských volbách

Chtějí se podílet na volbě příštího předsedy Evropské komise

Chtějí vyjádřit svou nespokojenost

Page 14



TRANSLATION

QA18b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

(NABÍDNĚTE) Kulturní dědictví je výraz, který se používá k označení celé řady zdrojů, které 

jsou chráněny, zachovávány nebo obnovovány, protože jsou pokládány za něco, co by mělo 

být zachováno pro budoucí generace. Kulturní dědictví může znamenat konkrétní věci, 

například památky, archeologické památky, umělecká díla, filmy, knihy nebo dokumenty 

uchovávané a spravované muzei, knihovnami a archívy; může se jednat i o nehmotné věci, 

jako jsou dovednosti, rituály, hudba a slavnosti. Dnes může být kulturní dědictví i digitální, 

například digitální umění nebo digitální reprodukce kulturního dědictví. Evropské kulturní 

dědictví odkazuje na kulturní dědictví z Evropy a ze zemí, které k ní patří, brané buď 

individuálně, nebo kolektivně.

QB1: KÓDY 4 A 5 JSOU VÝHRADNÍ

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW

B. KULTURNÍ DĚDICTVÍ

(NABÍDNĚTE) Nyní budeme hovořit o jiném tématu.

Jsou proti Evropě, Evropské unii, budování Evropy

Nevědí toho dost o úloze Evropského parlamentu

Domnívají se, že se Evropský parlament nezabývá dostatečně problémy, 

které se dotýkají lidí, jako jsou oni

Domnívají se, že nejsou dostatečně informováni o postojích různých 

politických stran ohledně evropských otázek

Nemáte dostatek času

Nedůvěřují politickému systému

QA18b: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QA18b: KÓDY 10 A 11 JSOU VÝHRADNÍ

A dále?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Nezajímají se o politiku ani o volby obecně

Domnívají se, že jejich hlas nic nezmění

QA18b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 8

QA18b: MAX. 3 ODPOVĚDI

Page 15



TRANSLATION

QB1

1,

2,

3,

4,

5,

QB2

1

2

3

4

5

QB3

1,

QB3: rotujte kódy 1 až 6

QB3: MÍSTO „ANGAŽUJETE SE JINAK / JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „91“

QB3: KÓDY 8 A 9 JSOU VÝHRADNÍ

Angažujete se nějak v oblasti kulturního dědictví? Uveďte prosím, vše co platí:

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Bydlíte v historickém prostředí, oblasti, městě nebo budově, která je 

pokládána za hodnotnou z hlediska kulturního dědictví

5

3 4 5

NEW

Pro Evropskou unii

3 4Pro Českou republiku 1 2

1 2

Pro Váš region 1 2 3 4 5

Pro lidi kolem Vás, Vaše 

okolí

1 2 3 4 5

Pro Vás osobně 1 2 3 4 5

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Velmi 

důležité

Spíše 

důležité

Spíše 

nedůležité

Zcela 

nedůležité

Neví, bez 

odpovědi

Ano, tradiční události nebo festivaly

Ne, nic z uvedeného

Neví, bez odpovědi

NEW

QB2: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Jak důležité je podle Vás kulturní dědictví...?

Vyskytují se v okolí Vašeho bydliště památky, umělecká díla, památná místa, tradiční 

události nebo festivaly, které souvisejí s kulturou a historií Evropy?

(NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Ano, historické památky nebo místa (paláce, hrady, kostely, archeologické 

památky, zahrady apod.)

Ano, umělecká díla, například v muzeích nebo galeriích (TAZATEL: 

NEHOVOŘÍME O OBCHODNÍCH GALERIÍCH)

Page 16



TRANSLATION

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

QB4

1

2

3 navštívil(a) muzeum nebo 

galerii

1 2 3 4 5

Navštívil(a) historickou 

památku nebo místo 

(paláce, hrady, kostely, 

archeologické památky, 

zahrady atd.)

1 2 3 4 5

Navštívil(a) veřejnou 

knihovnu nebo archív (např. 

proto, abyste nahlédli do 

rukopisů, dokumentů, 

starých map atd.)

1 2 3 4 5

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Ani 

jednou

1 až 2krát 3 až 5krát Více než 

5krát

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Ne, neangažuji se (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

NEW

QB4: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 7

QB4: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Kolikrát jste během posledních dvanácti měsíců…?

Pravidelně navštěvujete památky nebo chodíte na události, jako jsou 

památky, muzea, festivaly, koncerty apod.

Věnujete se tradiční činnosti, jako je tradiční tanec nebo zpěv, tradiční 

hudba, tradiční vaření apod.

Máte dovednosti nebo znalosti týkající se jednoho nebo několika 

tradičních řemesel (např. tkaní, dekorativní umění, vyšívání, výroba 

hudebních nástrojů nebo keramiky apod.)

Pracujete jako dobrovolník pro nějakou organizaci (muzeum, sdružení, 

nadaci apod.), která působí v oblasti kulturního dědictví

Darujete peníze nebo jiné zdroje nějaké organizaci (muzeu, sdružení, 

nadaci apod.), která působí v oblasti kulturního dědictví (např. zachování 

památek nebo obrazů, udržování živých tradic, rozvoj vzdělávacích 

programů apod.)

Angažujete se jinak / jiné (NENABÍZEJTE)

Page 17



TRANSLATION

4

5

6

7

QB5

1,

2,

3,

4,

5,

Cena

Nedostatek informací

Nedostatek nebo omezený výběr míst nebo činností týkajících se 

kulturního dědictví ve Vašem okolí

QB5: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QB5: KÓDY 9 A 10 JSOU VÝHRADNÍ

Dostat se k místům nebo činnostem týkajícím se kulturního dědictví připadá lidem někdy 

těžké. Které z následujících věcí, pokud vůbec jsou nějaké, jsou hlavními překážkami pro 

Vás?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Nedostatek zájmu

Nedostatek času

2 3 4 5

EB79.2 QB1 MODIFIED

QB5: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 7

Viděl(a) tradiční nebo 

klasickou událost umění 

(např. hudba, včetně opery, 

tanec nebo divadlo, lidová 

hudba atd.)

1

Byl(a) v kině nebo na 

festivalu filmového 

dědictví, abyste zhlédl(a) 

klasický evropský film 

natočený nejméně před 10 

lety

1 2 3 4 5

Navštívil(a) pracoviště 

tradičních řemesel (např. 

tkaní, foukání skla, 

dekorativní umění, vyšívání, 

výroba hudebních nástrojů 

nebo keramiky apod.)

1 2 3 4 5

Zúčastnil(a) se tradiční 

události (např. festivalu 

potravin, karnevalu, 

loutkového divadla, 

květinového festivalu atd.)

1 2 3 4 5

Page 18



TRANSLATION

6,

7,

8,

9,

10,

QB6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

QB7

QB7: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o evropském kulturním 

dědictví

Sdělení vašeho názoru na kulturní dědictví nebo činnost (např. komentáře 

nebo hodnocení na internetové stránce s recenzemi

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW

QB7: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Vyhledání obecných informací týkajících se kulturního dědictví, jako je 

dostupnost, zařízení a hlavní znaky muzea, historické památky nebo 

tradiční události, při přípravě návštěvy nebo dovolené

Koupě nebo rezervace služeb pro události nebo činnosti, jako jsou 

vstupenky, organizované prohlídky apod.

Zobrazení obsahu týkajícího se kulturního dědictví, jako je popis 

uměleckého díla nebo historické památky během návštěvy, historických 

informací o tradiční události, které se účastníte apod.

Vytvoření nebo sdílení obsahu týkajícího se kulturního dědictví, jako je 

obraz nebo video související s uměleckým dílem nebo historickou 

památkou apod.

Zjištění více informací o muzeu nebo tradičním festivalu, historických 

památkách, výstavě po návštěvě

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON EB67.1 QA8

QB6: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QB6: KÓDY 8 A 9 JSOU VÝHRADNÍ

Použil(a) jste internet v posledních 12 měsících k následujícím účelům týkajícím se 

kulturního dědictví? Uveďte prosím vše, co platí.

Nízká kvalita míst nebo činností týkajících se kulturního dědictví ve Vašem 

okolí

Místa nebo činnosti týkající se kulturního dědictví jsou pro Vás příliš 

daleko nebo k nim máte složitý přístup

Jiné [NENABÍZEJTE]

Page 19



TRANSLATION

1

2

3

4

5

QB8: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

QB8: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

5

3 4 5

NEW

Evropské kulturní dědictví 

by se mělo vyučovat ve 

školách, jelikož nás 

informuje o naší historii a 

kultuře

3 4Pociťujete hrdost na 

historickou památku nebo 

místo, umělecké dílo nebo 

tradici (např. řemesla, 

festivaly, hudbu, tanec atd.) 

z jiné evropské země než 

České republiky

1 2

1 2

Pociťujete hrdost na 

historickou památku nebo 

místo, umělecké dílo nebo 

tradici (např. řemesla, 

festivaly, hudbu, tanec atd.) 

z Vašeho regionu nebo z 

České republiky

1 2 3 4 5

Život v blízkosti míst, která 

souvisejí s evropským 

kulturním dědictvím, může 

v lidech vyvolat pocit 

sounáležitosti s Evropou

1 2 3 4 5

Život v blízkosti míst, která 

souvisejí s evropským 

kulturním dědictvím, může 

zlepšit kvalitu života lidí

1 2 3 4 5

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Page 20



TRANSLATION

QB8

1

2

3

4

5

QB9

NEW

QB9: Rotujte výroky 1 až 4

QB9: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda tomu, co si Vy osobně myslíte, 

odpovídá velmi dobře, spíše dobře, spíše špatně anebo velmi špatně.

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Veřejné orgány by měly 

evropskému kulturnímu 

dědictví přidělovat více 

zdrojů

1 2 3 4 5

Přítomnost kulturního 

dědictví může mít vliv na cíl 

Vaší dovolené

1 2 3 4 5

Evropské kulturní dědictví 

nebo činnosti týkající se 

kulturního dědictví vytvářejí 

v EU pracovní místa

1 2 3 4 5

Evropské kulturní dědictví 

je spíše pro návštěvníky ze 

zemí mimo EU než pro 

občany EU

1 2 3 4 5

Počet turistů navštěvujících 

některé oblasti představuje 

hrozbu pro evropské 

kulturní dědictví

1 2 3 4 5

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o evropském kulturním 

dědictví, cestovním ruchu a ekonomice?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Page 21



TRANSLATION

1

2

3

4

QB10

QB10: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 

souhlasíte, spíše nesouhlasíte, nebo rozhodně nesouhlasíte.

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

2 3 4 5

EB67.1 QA13

QB10: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 2

Žádná specifická evropská 

kultura neexistuje, existuje 

pouze západní kultura, 

která je stejná například v 

Evropě a v USA

1

Skrze globalizaci začne být 

evropská kultura 

dynamičtější a 

rozšířenějším po celém 

světě

1 2 3 4 5

Rozmanitost evropské 

kultury je to, co ji odlišuje a 

dává jí její mimořádnou 

hodnotu.

1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Žádná jednotná evropská 

kultura neexistuje, protože 

evropské země jsou 

navzájem příliš odlišné

1 2 3 4 5

Velmi 

dobře

Spíše 

dobře

Spíše 

špatně

Velmi 

špatně

Page 22



TRANSLATION

1

2

QB11

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

QB12

NEW

Chtěl(a) byste celkově vědět více o evropském kulturním dědictví?

Státní úřady

Evropská unie

Jiné [NENABÍZEJTE]

Všichni z nich [NENABÍZEJTE]

Nikdo z nich (Nenabízejte)

Neví, bez odpovědi

Místní komunity

Školy, univerzity atd.

Sdružení, nevládní organizace, charitativní organizace

Patroni, sponzoři

Soukromé firmy

Místní a regionální úřady

QB11: rotujte kódy 1 až 9

QB11: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QB11: KÓDY 11, 12 A 13 JSOU VÝHRADNÍ

Který z následujících aktérů by měl toho podle Vašeho názoru udělat nejvíce na ochranu 

evropského kulturního dědictví (např. památky, památná místa, umělecká díla, tradiční 

dovednosti atd.)?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Sami občané

5

3 4 5

EB67.1 QA18

Kultura a kulturní výměny 

mohou sehrát důležitou roli 

v rozvoji většího 

porozumění a tolerance ve 

světě, a to i tam, kde jsou 

konflikty nebo napětí.

3 4Kultura a kulturní výměny 

by v EU měly mít velmi 

důležité místo, aby se tak 

občané jednotlivých 

členských zemí mohli od 

ostatních více dovědět a 

cítili se více Evropany.

1 2

1 2

Page 23



TRANSLATION

1

2

3

4

5

QC1a

QC1b

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] … 10 10

Nic z tohoto  [NENABÍZEJTE] 11 11

Schopnost Evropské unie podporovat mír a demokracii 

za hranicemi Evropské unie

8 8

Povinnost Evropské unie být odpovědná za stav životního 

prostředí

9 9

Možnosti Evropské unie v rámci výzkumu a inovací 6 6

Dobré vztahy mezi členskými státy Evropské unie 7 7

Dovednosti a nadání občanů Evropské unie 4 4

Kvalita infrastruktury v Evropské unii 5 5

Ekonomická, průmyslová a kupní síla Evropské unie 2 2

Respektování demokracie, lidských práv a zákonů ze 

strany Evropské unie

3 3

QC1a QC1b

Za prvé Za druhé

Životní úroveň občanů Evropské unie 1 1

QC1b: POKUD „NIC Z TOHO“ NEBO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ V QC1a, PAK QC1b PŘESKOČTE

QC1a/b: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 9

QC1a/b: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

Jaké jsou podle Vás hlavní přínosy Evropské unie? Za prvé?

A za druhé?

ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď ve sloupci.

Ne, vůbec ne

Neví, bez odpovědi

NEW

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

(NABÍDNĚTE) Nyní budeme hovořit o jiném tématu.

Pro všechny respondenty

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Určitě ano

Ano, do určité míry

Ne tak docela

Page 24



TRANSLATION

QC2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

QC3

1,

2,

3,

4,

Sociální rovnost a solidarita

Volný obchod / tržní hospodářství

Kulturní rozmanitost a otevřenost vůči ostatním

QC3: MAX. 2 ODPOVĚDI

QC3: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QC3: ODPOVĚDI 8 A 9 JSOU VÝHRADNÍ

Které dva z následujících aspektů by měla naše společnost zdůrazňovat tváří v tvář 

významným celosvětovým výzvám?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Max. 2 odpovědi

Ochrana životního prostředí

Terorismus a problematika bezpečnosti

Jiné [NENABÍZEJTE]

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB86.1 QC2

QC3: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 6

Nedostatečný ekonomický růst

Veřejný dluh členských států Evropské unie

Nezaměstnanost

Nestabilita oblastí sousedících s Evropskou unií

Problematika životního prostředí

Migrační otázky

QC2: KÓDY 12 A 13 JSOU SAMOSTATNÉ

Které z následujících jevů jsou podle vás hlavními výzvami pro EU?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Max. 3 odpovědi.

Stárnutí populace EU

Sociální nerovnost

Konkurence ze strany rozvojových zemí

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 12 12

EB86.1 QC1a QC1b

QC2: MAX. 3 ODPOVĚDI

QC2: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

Page 25



TRANSLATION

5,

6,

7,

8,

9,

QC4

1

2

3

4

5

6

7

QC5

1

2

3 Francie 1 2 3 4 5

Německo 1 2 3 4 5

Evropská unie 1 2 3 4 5

EB86.1 QC7

QC5: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Pokud jde o každou z následujících zemí nebo skupinu zemí, máte na ni pozitivní, nebo 

negativní názor?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Velmi 

pozitivní 

názor

Poněkud 

pozitivní 

názor

Poněkud 

negativní 

názor

Velmi 

negativní 

názor

Neví, bez 

odpovědi

Tolerance a otevřenost k druhým 1 2 3 4

Úcta k historii a k ponaučení z historie 1 2 3 4

Pokrok a inovace 1 2 3 4

Svoboda názoru 1 2 3 4

Sociální rovnost a solidarita 1 2 3 4

Mír 1 2 3 4

Evropská 

unie

Jiné země 

světa

Obojí Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Úcta k přírodě a k životnímu prostředí 1 2 3 4

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB86.1 QC3

QC4: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Pro každou z následujících hodnot mi prosím řekněte, zda ji nejlépe ztělesňuje Evropská 

unie, anebo jiné země (či skupiny zemí) světa, anebo obojí?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď na každém řádku.

Pokrok a inovace

Tradice

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Page 26



TRANSLATION

4

5

6

7

QC6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

QC7

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB86.1 QC9

QC7: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 8

QC7: MÍSTO „ŽÁDNÁ ZMĚNA NENÍ POTŘEBA (NENABÍZEJTE)“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE 

„93“, MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE „99“

Pro každou z následujících oblastí mi prosím řekněte, zda jste přesvědčen(a), že by se o ní 

mělo ve větší nebo menší míře rozhodovat na celoevropské úrovni?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Zavedení Eura ve všech členských státech EU

Srovnatelné životní podmínky

Společná armáda

Evropská hospodářská vláda

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

QC6: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QC6: ODPOVĚDI 8 A 9 JSOU VÝHRADNÍ

Které dvě z následujících věcí, pokud vůbec některé, si myslíte, že by byly nejvíc prospěšné, 

pokud jde o budoucnost Evropy?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Srovnatelné vzdělávací normy

Jasně definované vnější hranice EU

2 3 4 5

EB86.1 QC8

QC6: MAX. 2 ODPOVĚDI

Čína 1

Rusko 1 2 3 4 5

USA 1 2 3 4 5

Spojené království 1 2 3 4 5

Page 27



TRANSLATION

1

2

3

4

5

6

7

8

QC8

1

2

3 Globalizace ohrožuje 

identitu České republiky

1 2 3 4 5

Hospodářství volného trhu 

by mělo být spojeno s 

vysokou mírou sociální 

ochrany

1 2 3 4 5

Evropská unie je místem 

stability v rozbouřeném 

světě

1 2 3 4 5

QC8: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících tvrzení?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Povzbuzení investic a tvorby pracovních 

míst

1 2 3 4

EB86.1 QC10

Řešení otázek migrace z území mimo 

EU

1 2 3 4

Ochrana životního prostředí 1 2 3 4

Podpora demokracie a míru 1 2 3 4

Zabezpečení dodávky energie 1 2 3 4

Řešení problematiky zdraví a sociálního 

zabezpečení

1 2 3 4

Podpora rovného zacházení s muži a 

ženami

1 2 3 4

Ve větší 

míře by se 

mělo 

rozhodova

t na 

celoevrop

ské úrovni

V menší 

míře by se 

mělo 

rozhodova

t na 

celoevrop

ské úrovni

Žádná 

změna 

není 

potřeba 

[NENABÍZ

EJTE]

Neví, bez 

odpovědi

Boj proti terorismu 1 2 3 4

Page 28



TRANSLATION

4

5

6

7

QC9

1

2

3

4

QC10

1

2

3

4

EB78.2 QA17

Který z následujících výroků nejlépe popisuje Váš názor na to, jak změnit naši společnost?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Důležitých změn v naší společnosti je zapotřebí dosáhnout pomalu, i když 

tento přístup zabere více času.

Důležitých změn v naší společnosti lze dosáhnout jedině rychlým 

jednáním, i když to znamená, že člověk musí být někdy radikální.

Naši společnost nemusíme měnit [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Jednodušší

Složitější

Zhruba stejný

Neví, bez odpovědi

EB87.3 QD10

2 3 4 5

EB86.1 QC11

Myslíte si, že dnešní děti žijící v Evropské unii budou mít obecně život jednodušší, složitější, 

nebo zhruba stejný jako lidé z vaší generace?

V České republice má každý 

šanci v životě uspět

1

Vzestup politických stran 

protestujících proti tradiční 

politické elitě v různých 

evropských zemích 

vyvolává obavy

1 2 3 4 5

Politický systém v České 

republice bere hodně ohled 

na zájmy lidí, jako jste vy

1 2 3 4 5

Projekt Evropské unie nabízí 

budoucí perspektivu 

mladým Evropanům

1 2 3 4 5

Page 29



TRANSLATION

QC11

1

2

3

4

5

QC12

1

2

3

4

5

QC13

1

2

3

4

5

QC14

EB71.3 QF11

A upřednostnil/a byste v roce 2030 v Evropské unii společnost, kde hraje důležitější roli 

pořádek, nebo osobní svoboda?

Pouze jedna možná odpověď.

Pouze jedna možná odpověď.

Práce

Volný čas

společnost, kde obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 

[NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Individualismus

Společnost, kde obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 

[NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB78.2 QA19

A upřednostnil/a byste v roce 2030 v Evropské unii společnost, kde hraje důležitější roli 

práce, nebo volný čas?

Rozhodně bych byl(a) proti

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB65.1 QA15

Nyní si popovídáme o Vašich nadějích do budoucnosti. Upřednostnil(a) byste v roce 2030 v 

Evropské unii společnost, kde hraje důležitější roli solidarita, nebo individualismus?

Pouze jedna možná odpověď.

Solidarita, podpora druhých

Dnes je každý členský stát EU sám zodpovědný za svůj systém sociálního zabezpečení. Do 

jaké míry byste byl(a) pro či proti sladění systémů sociálního zabezpečení v rámci celé 

Evropské unie?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Byl(a) bych rozhodně pro

Spíše bych byl(a) pro

Spíše bych byl(a) proti

Page 30



TRANSLATION

1

2

3

4

5

QC15

Rozh

odn

ě 

souh

lasí

m

Spíš

e 

souh

lasí

m

Spíš

e 

neso

uhla

sím

Rozh

odn

ě 

neso

uhla

sím

Neh

odí 

se 

[NE

NAB

ÍZEJT

E]

Neví

, bez 

odp

ověd

i 

[NE

NAB

ÍZEJT

E]

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

QC16 Řekl(a) byste, že Evropská ekonomika si vede v současné době lépe, hůře, nebo stejně jako 

ekonomika  ...?

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Jste spokojen(á) se svým rodinným životem.

Jste spokojen(á) se svým současným zaměstnáním.

Jste spokojen(á) se svým životem v ČR.

(POUZE V EU27) Jste spokojen(á) se svým životem 

v Evropské unii

EB65.1 QA3 (STATEMENTS 1,2) EB78.2 QA1 (STATEMENTS 3,4)

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 

[NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.3 QF12

QC15: MÍSTO „NEHODÍ SE“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „97“, MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ 

ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Prosím, řekněte mi, do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících výroků.

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Pořádek

Osobní svoboda

společnost, kde obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]

Page 31



TRANSLATION

1

2

3

4

5

QD1

1

2

3

4

5

QD2

1,

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 4 možné odpovědi

Úbytek nebo vymírání druhů a úbytek přírodních stanovišť a přírodních 

ekosystémů (lesy, úrodné půdy)

EB81.3 QA1

QD2: rotujte kódy 1 až 10

QD2: max. 4 odpovědi

QD2: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QD2: kódy 12 a 13 jsou výhradní

Z následujícího seznamu vyberte prosím čtyři problematiky z oblasti životního prostředí, o 

kterých si myslíte, že jsou nejzávažnější.

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi důležitá

Spíše důležitá

Spíše nedůležitá

Zcela nedůležitá

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

4

EB78.2 QA6 (STATEMENTS 1‐4) EB72.4 (STATEMENT 5)

A. Postoje Evropanů k životnímu prostředí

(NABÍDNĚTE) Nyní budeme hovořit o jiném tématu.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Jak je pro Vás osobně důležitá ochrana životního prostředí?

Ruska 1 2

2 3

3

Číny 1 2 3 4

Indie 1 4

Spojených států amerických 1 2 3 4

Japonska 1 2 3 4

Lépe Hůře Stejně Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Page 32



TRANSLATION

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

QD3

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,Neví, bez odpovědi

EB81.3 QA5 MODIFIED

Akce (konference, veletrhy, výstavy, festivaly atd.)

Muzea, národní parky

Online sociální média

Internet (jiné internetové stránky, blogy, fóra atd.)

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nezajímáte se o životní prostředí [NENABÍZEJTE]

Televizní zpravodajství

Rádio

Filmy a dokumentární pořady v televizi

Rodina, přátelé, sousedé nebo kolegové

Knihy nebo vědecké publikace

Brožury nebo informační materiály

QD3: kódy 15 a 16 jsou výhradní

Přečtu Vám nyní seznam zdrojů informací o životním prostředí. Vyberte prosím tři, které 

jsou pro Vás nejdůležitější.

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi

Celostátní noviny

Regionální nebo místní noviny

Časopisy

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON EB81.3 QA2

QD3: rotujte kódy 1 až 13 – kód 13 by měl vždy následovat po kódu 12

QD3: max. 3 odpovědi

QD3: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

Znečištění ovzduší

Znečištění hlukem

Změna klimatu

Rostoucí množství odpadu

Zemědělské znečišťování (používání pesticidů, umělých hnojiv atd.) a 

degradace půdy

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nedostatek pitné vody

Častá sucha nebo záplavy

Znečištění řek, jezer a podzemních vod

Znečištění moří

Page 33



TRANSLATION

QD4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QD5

QD5: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 7. VÝROKY 4–5 VŽDY DOHROMADY. VÝROKY 6–7 VŽDY 

DOHROMADY

QD5: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, nakolik s ním souhlasíte, nebo  

nesouhlasíte.

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Nakoupil(a) jste výrobky, které byly označeny ekologickým štítkem

Koupil(a) jste výrobky místního původu

Používal(a) jste méně svoje auto tím, že jste nejezdil(a) na zbytečné cesty, 

pracoval(a) jste z domova (práce na dálku) atd.

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON EB81.3 QA11

Zvolil(a) jste způsob dopravy šetrnější k životnímu prostředí (chůze, jízdní 

kolo, veřejná doprava, elektrovůz)

Vyvaroval(a) jste se nákupu výrobků v příliš mnoha obalech

Vyvaroval(a) jste se používání plastových výrobků k jednorázovému 

použití jiných než plastových tašek (např. plastových příborů, kelímků, 

talířů atd.) nebo jste koupil(a) plastové výrobky na více použití

Třídil(a) jste k recyklaci většinu svého odpadu

Snížil(a) jste svou spotřebu vody

Snížil(a) jste svou spotřebu energií (např. tak, že jste stáhl(a) klimatizaci 

nebo topení, nenechal(a) jste běžet elektrické spotřebiče v pohotovostním 

režimu (stand‐by), koupil(a) jste energeticky úsporné spotřebiče)

QD4: rotujte kódy 1 až 9

QD4: kódy 10 a 11 jsou výhradní

Dělal(a) jste během posledních šesti měsíců některou z následujících věcí?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Možnost více odpovědí.

Page 34



TRANSLATION

1

2

3

4

5

6

7

QD6

1

2

3

4

QD7: rotujte položky 1 až 6

Pouze jedna možná odpověď.

Vláda ČR

Společně v EU

Jiné [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB81.3 QA15 MODIFIED

2 3 4 5

EB81.3 QA13 MODIFIED

Pokud jde o ochranu životního prostředí, myslíte si, že rozhodnutí by měla přijímat česká 

vláda, nebo by se mělo rozhodovat společně v EU?

Znepokojuje Vás dopad 

chemikálií přítomných ve 

výrobcích každodenní 

potřeby na životní prostředí

1

Znepokojuje Vás dopad 

chemikálií přítomných ve 

výrobcích každodenní 

potřeby na Vaše zdraví

1 2 3 4 5

Znepokojuje Vás dopad 

výrobků každodenní 

potřeby vyrobených z 

plastů na životní prostředí

1 2 3 4 5

Znepokojuje Vás vliv 

výrobků každodenní 

potřeby vyrobených z 

plastů na Vaše zdraví

1 2 3 4 5

Ekologické problémy mají 

přímý dopad na Váš 

každodenní život a zdraví

1 2 3 4 5

Za nápravu ekologických 

škod, které způsobují velcí 

znečišťovatelé, by primárně 

měli být odpovědní oni 

sami

1 2 3 4 5

Jako jedinec můžete hrát 

roli v ochraně životního 

prostředí v České republice.

1 2 3 4 5

Page 35



TRANSLATION

QD7

1

2

3

4

5

6

QD8

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Zavést nebo zvýšit finanční pobídky pro podniky a lidi, kteří přijímají 

opatření na ochranu životního prostředí (např. daňové úlevy, dotace)

Zavést nebo zvýšit zdanění činností, které jsou škodlivé pro životní 

prostředí

Investovat do výzkumu a vývoje pro nalezení technologických řešení

Které z následujících věcí by byly podle Vašeho názoru nejúčinnějšími způsoby, jak řešit 

ekologické problémy?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Poskytovat více informací

Zajistit lepší prosazování zákonů

Zavést tvrdší pokuty za porušení zákonů o životním prostředí

Přijmout přísnější zákony o životním prostředí

EB81.3 QA16

QD8: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 8

Evropská unie

QD8: max 3 odpovědi

QD8: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QD8: KÓDY 10 A 11 JSOU VÝHRADNÍ

1 2 3

3 4

4

Vláda ČR 1 2

2 3 4

Vaše město nebo vesnice 1 2 3 4

Váš region 1

Velké společnosti a průmysl 1 2 3 4

Sami občané 1 2 3 4

QD7: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Dělají následující subjekty podle Vás v současnosti příliš mnoho, tak akorát nebo příliš málo, 

pokud jde o ochranu životního prostředí?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

dělají 

příliš 

mnoho

dělají tak 

akorát

dělají 

příliš málo

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZ

EJTE]

Page 36



TRANSLATION

8,

9,

10,

11,

QD9

1

2

3 4 5

EB81.3 QA18

QD10: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 13

QD10: KAŽDÝ VÝROK A LOGO UKAŽTE NA SAMOSTATNÉ OBRAZOVCE

5

Evropská unie by měla 

pomáhat nečlenským 

státům zlepšovat jejich 

normy týkající se ochrany 

životního prostředí

3 4EU by měla mít možnost 

zkontrolovat, zda jsou 

zákony EU o životním 

prostředí v České republice 

uplatňovány správně

1 2

1 2 3

Zákony EU o životním 

prostředí jsou nezbytné pro 

ochranu životního prostředí 

v České republice

1 2 3 4 5

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Neví, bez odpovědi

EB81.3 QA17 MODIFIED

QD9: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 3

QD9: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, nakolik s ním souhlasíte, nebo 

nesouhlasíte.

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

Zavést nebo rozšířit dostupná školení, která pomohou lidem změnit jejich 

zvyky (třídění odpadu, dopravní návyky, spotřeba energie apod.)

Jiné [NENABÍZEJTE]

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Page 37



TRANSLATION

QD10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

QD11

QD11: UKAŽTE KAŽDÝ VÝROK A LOGO NA SAMOSTATNÉ OBRAZOVCE

QD11: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Uveďte prosím, zda jste už koupil(a) výrobky s některou z následujících značek:

2

3

NEW

POKUD ŽÁDNÝ KÓD 1 V QD10, PŘEJDĚTE NA QD13

NA QD11.1 SE PTEJTE, POKUD QD10.1=1, NA QD11.2 SE PTEJTE, POKUD QD10.2=1, NA 

QD11.3 SE PTEJTE, POKUD QD10.3=1, NA QD11.4 SE PTEJTE, POKUD QD10.4=1, NA QD11.5 

SE PTEJTE, POKUD QD10.5=1, NA QD11.6 SE PTEJTE, POKUD QD10.6=1, NA QD11.7 SE 

PTEJTE, POKUD QD10.7=1, NA QD11.8 SE PTEJTE, POKUD QD10.8=1, NA QD11.9 SE PTEJTE, 

POKUD QD10.9=1, NA QD11.10 SE PTEJTE, POKUD QD10.10=1, NA QD11.11 SE PTEJTE, 

POKUD QD10.11=1, NA QD11.12 SE PTEJTE, POKUD QD10.12=1, NA QD11.13 SE PTEJTE, 

POKUD QD10.13=1

QD11: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 13

Bra Miljöval (Švédsko) 1 2 3

3

Znak ekologiczny EKO (Polsko) 1 2

Prijatelj Okoliša (Chorvatsko) 1

Milieukeur (Nizozemsko) 1 2 3

Environmentálne vhodný produkt (EVP) 

(Slovensko)

1 2 3

Környezetbarát Termék Védjegy (Maďarsko) 1 2 3

Nordic Swan (skandinávské země) 1 2 3

NF Environnement (Francie) 1 2 3

The Blue Angel (Německo) 1 2 3

Distintiu de garantia de qualitat ambiental 

(Španělsko)

1 2 3

Ekologicky šetrný výrobek (Česká republika) 1 2 3

Ekoznačka EU 1 2 3

Österreichisches Umweltzeichen (Rakousko) 1 2 3

U každé z následujících značek prosím uveďte, zda jste ji už viděl(a) nebo zda jste o ní už 

slyšel(a).

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Ano Ne Neví, bez 

odpovědi

QD10: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Page 38



TRANSLATION

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

QD12

1

2

3

4

5

QD13

Neví, bez odpovědi

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Některé výrobky mají ekoznačku, která potvrzuje, že jsou šetrné k životnímu prostředí. 

Který z následujících názorů je Vám nejbližší?

(NABÍDNĚTE. POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: 

„Věřím, že výrobky, které mají ekoznačku EU, jsou šetrné k životnímu prostředí.

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Rozhodně nesouhlasím

Znak ekologiczny EKO (Polsko) 1 2 3

NEW

NA QD12 SE PTEJTE, POUZE POKUD QD10.1=1

Bra Miljöval (Švédsko) 1 2 3

Prijatelj Okoliša (Chorvatsko) 1 2 3

Milieukeur (Nizozemsko) 1 2 3

Environmentálne vhodný produkt (EVP) 

(Slovensko)

1 2 3

Környezetbarát Termék Védjegy (Maďarsko) 1 2 3

Nordic Swan (skandinávské země) 1 2 3

NF Environnement (Francie) 1 2 3

The Blue Angel (Německo) 1 2 3

Distintiu de garantia de qualitat ambiental 

(Španělsko)

1 2 3

Ekologicky šetrný výrobek (Česká republika) 1 2 3

Ekoznačka EU 1 2 3

Österreichisches Umweltzeichen (Rakousko) 1 2 3

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Ano Ne Neví, bez 

odpovědi

Page 39



TRANSLATION

1

2

3

4

5

QD14

1,

2,

3,

4,

5,

QD15

1

2 Lidé by se měli vzdělávat o 

tom, jak redukovat plastový 

odpad

1 2 3 4 5

Místní úřady by měly 

poskytovat větší množství a 

lepší kvalitu sběrných 

zařízení pro plastový odpad

1 2 3 4 5

Velmi 

významná

Spíše 

významná

Spíše 

nevýznam

ná

Zcela 

bezvýzna

mná

Neví, bez 

odpovědi

Nikdy jste je nepoužíval(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

NEW

QD15: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „99“

Jak významná je podle Vás každá z následujících věcí při snižování množství plastového 

odpadu a odpadků?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

QD14: KÓDY 3, 4 A 5 JSOU VÝHRADNÍ

Omezil(a) jste své používání plastových tašek na jedno použití?

(NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Ano, v uplynulých 12 měsících

Ano, před 12 měsíci

Ne

Ekoznačky nehrají ve vašich rozhodnutích o nákupech důležitou roli

Značek si nikdy nevšímáte

Jiné [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON FL256 Q3

(NABÍDNĚTE) Nyní přejdeme na jiná témata.

Ekoznačky hrají ve vašich rozhodnutích o nákupech důležitou roli

Page 40



TRANSLATION

3

4

5

QD16

1

2

3

4

QD17

1,

2,

3,

Která z následujících řešení problémů spojených s kvalitou ovzduší je nebo by byla podle 

Vás nejúčinnější?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Přísnější regulace znečistění u průmyslových činností a výroby energie

Přísnější regulace emisí u nových vozidel

Zavedení nebo zachování dopravních omezení ve znečistěných městech 

(např. poplatky za vjezd do centra, zóny s omezením emisí, omezení 

vjezdu)

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON FL360 Q2

QD17: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 8

QD17: MAX. 3 ODPOVĚDI

QD17: MÍSTO „JINÉ“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „96“

QD17: KÓDY 10 A 11 JSOU VÝHRADNÍ

NEW

Myslíte si, že se kvalita ovzduší v České republice za posledních 10 let…?

(NABÍDNĚTE. POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Zlepšila

Zůstala stejná

Zhoršila

Výrobky by měly být 

navrhovány způsobem, 

který usnadňuje recyklaci 

plastů

1 2 3 4 5

Průmysl a maloobchodníci 

by se měli snažit omezovat 

plastové obaly

1 2 3 4 5

Spotřebitelé by měli 

připlatit za plastové výrobky 

k jednorázovému použití 

(příbory, kelímky, talíře 

atd.)

1 2 3 4 5

Page 41



TRANSLATION

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QD18

1

2

3

4

5

QD19

1,

2,

3,

4,

Existují různé způsoby, jak omezit škodlivé emise do ovzduší. Podnikl(a) jste ke zmírnění 

těchto problémů v posledních dvou letech některé z následujících opatření?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Změnil(a) jste vytápění domácnosti ze systému s většími emisemi (např. 

uhlí, ropa nebo dřevo) na systém s menšími emisemi (např. zemní plyn, 

pelety, elektřina, solární energie atd.)

Vyměnil(a) jste starší energeticky náročné zařízení (např. kotel na ohřev 

vody, trouba, myčka atd.) za novější zařízení s lepší energetickou účinností 

(např. výrobky s označením energetické účinnosti A+++)

Místo jízdy autem jste často využil(a) hromadnou dopravu nebo jízdní kolo 

nebo jste šla/šel pěšky

Koupil(a) jste si elektrické vozidlo (automobil, motocykl, jízdní kolo)

Na regionální nebo místní úrovni

Jiné [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON FL360 Q12

QD19: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 6

QD19: KÓDY 7 A 8 JSOU VÝHRADNÍ

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON FL360 Q9

Na jaké úrovni lze podle Vás problém znečistění ovzduší řešit nejlépe?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na úrovni EU

Na národní úrovni

Větší finanční pobídky (např. daňové zvýhodnění, dotace) pro výrobky s 

menšími emisemi

Zajištění lepšího prosazování stávajících právních předpisů pro kvalitu 

ovzduší

Zavedení přísnějších právních předpisů pro kvalitu ovzduší

Větší zdanění činností způsobujících znečistění ovzduší

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Lepší informování veřejnosti o důsledcích znečistění ovzduší pro zdraví a 

životní prostředí

Page 42



TRANSLATION

5,

6,

7,

8,

QD20

1

2

3

4

5

D1

1 ‐ 

Levic

e

2 3 4 5 6 7 8 9 10 ‐ 

Prav

ice

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

NEW

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

D1: kód „bez odpovědi“ v kódu 11

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na 

této stupnici?

UKAŽTE OBRAZOVKU (NENAPOVÍDEJTE. POKUD RESPONDENT VÁHÁ, ZKUSTE SE DOTÁZAT 

ZNOVU)

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Rozhodně nesouhlasím

Neví, bez odpovědi

Koupil(a) jste si automobil s nízkými emisemi (např. hybridní automobil)

Koupil(a) jste si pro využití otevřeného ohně nebo pro grilování výrobky s 

menšími emisemi (např. brikety místo uhlí)

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

NEW BASED ON FL360 Q8

EU podporuje ve všech členských státech akční programy na ochranu životního prostředí a 

přírody a projekty v oblasti klimatu prostřednictvím finančních nástrojů, jako je program 

LIFE. Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícím 

výrokem: „EU by měla více investovat do projektů a programů podporujících životní 

prostředí, ochranu přírody a opatření v oblasti klimatu v celé EU“.

Page 43



TRANSLATION

D7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D10

1

2

D11

Pohlaví:

Muž

Žena

EB87.4 D10

D11: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

Kolik je Vám let?

Žijící s dětmi

Jiné [NENABÍZEJTE]

Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

EB87.4 D7

D10: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

Žijící s dětmi

ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi

VDOVEC/VDOVA

Žijící bez dětí

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z předchozího vztahu

Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

SVOBODNÝ/Á

Žijící bez dětí

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto manželství

Žijící s dětmi z předchozího manželství

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství

SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

EB87.4 D1

D7: žádné odpovědi kódovat kódem 16

Které z následujících označení nejlépe vystihuje Váš rodinný stav?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

Page 44



TRANSLATION

D8

D15a

D15b

V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4 4

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)

Student 2

NE‐AKTIVNÍ

3 3

1 1

2

Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující

Vykonával(a) jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední 

povolání?

NEUKAZUJTE OBRAZOVKU

POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 

zaměstnání, nepracuje

D15a D15b

SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ

OTÁZKU D15b POLOŽTE, POKUD "V SOUČASNOSTI NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU PLACENOU 

PRÁCI", KÓDY 1 AŽ 4 V D15a

D15a a b: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

D15a a b: NEUKAZUJTE OBRAZOVKU

D15a: POKUD D15a = 2, D8 = 00

D15a: POKUD JE D15 <> 2 A D8 = 00, OPRAVTE D8 NEBO ZMĚŇTE ODPOVĚĎ V D15a

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

EB87.4 D11

D8: NEMŮŽE BÝT VĚTŠÍ NEŽ D11

D8:  KÓD "BEZ ODPOVĚDI" KÓDOVAT KÓDEM 98

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní 

studium.

UJISTĚTE SE, ŽE RESPONDENT CHÁPE, ŽE OTÁZKA D8 SE TÝKÁ ŘÁDNÉHO DENNÍHO STUDIA) ‐ 

POKUD ODPOVÍ "STÁLE STUDUJI", UVEĎTE KÓD "00" ‐ POKUD "NESTUDUJI", UVEĎTE KÓD 

"01" ‐ POKUD "NECHCI ODPOVĚDĚT", UVEĎTE KÓD "98" ‐ POKUD NEVÍ, UVEĎTE KÓD "99")

EB87.4 D8

Page 45



TRANSLATION

D25

1

2

3

4

D40a

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi

EB87.4 D25

D40a: MINIMUM = 01

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

(ZAPIŠTE)

EB87.4 D15a D15b

D25:"Bez odpovědi" KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že žijete…

NABÍDNĚTE

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, pomocné síly 18 18

Nikdy nevykonával(a) žádnou placenou práci 19 19

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 

restaurace, policie, hasiči)

Kvalifikovaný dělník 17 17

15 15

Kontrolor 16 16

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 

místě)

13 13

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 

zástupce, řidič ..)

14 14

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 

ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 

učitel, technik)

12 12

Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9

ZAMĚSTNANEC

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 

účetní, architekt)

10 10

8 8

6 6

7

Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 

výdělečně činná osoba

Rybář

Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

Zemědělec 5 5

Page 46



TRANSLATION

D40b

D40c

D43a

D43b

D60

1

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Většinou

Ne 2 2

EB87.4 D43a D43b

D60: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl(a) potíže s placením účtů na konci 

měsíce….?

D43a D43b

Pevná linka Mobilní telefon

Ano 1 1

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB87.4 D40c

D43a&b: odpověď „bez odpovědi“ není povolena

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

EB87.4 D40a

D40b: MINIMUM = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB87.4 D40b

D40c: MINIMUM = 00

Page 47



TRANSLATION

2

3

4

D62

Každ

ý 

den 

neb

o 

tém

ěř 

každ

ý 

den

2x 

neb

o 3x 

týdn

ě

Asi 

jedn

ou 

týdn

ě

Dvak

rát 

neb

o 

třikr

át za 

měsí

c

Mén

ě 

čast

o

Nikd

y

Nem

á 

příst

up k 

inter

netu 

[NE

NAB

ÍZEJT

E]

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

(UKAŽTE OBRAZOBKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Dělnické třídy

Nižší střední třídy

Střední třídy

Používáte internet na pracovišti

Používáte internet na svém mobilním 

zařízení (notebook, smartphone, tablet atd.)

Používáte internet někde jinde (škola, 

univerzita, internetová kavárna atd.)

EB87.4 D62

D63: kód „Bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 8

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

D62.1, 2 a 3: NENÍ POVOLENO „BEZ ODPOVĚDI“

D62: Uveďte „95“ místo „Neví, bez odpovědi“

Mohl/a byste mi říci, zda…?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Používáte internet doma, ve svém domě

Jen někdy

Téměř nikdy/nikdy

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB87.4 D60

Page 48



TRANSLATION

4

5

6

7

8

9

D70

1

2

3

4

5

D79

1

2

3

4

D71

Často Příležitost

ně

Nikdy Neví, bez 

odpovědi

Stejné / beze změny

Neví, bez odpovědi

NEW

D71.1&2&3: kód „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 4

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, řekl(a) byste, že o .... diskutujete často, 

příležitostně, nebo nikdy?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Neví, bez odpovědi

EB87.4 D70

Myslíte si, že za pět let budou Vaše životní podmínky lepší, nebo horší než dnes, nebo 

budou stejné jako dnes?

Pouze jedna možná odpověď

Lepší

Horší

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 

nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Spíše nespokojen(a)

Zcela nespokojen(a)

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

EB87.4 D63

D70: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

Vyšší střední třídy

Vyšší třídy

Page 49



TRANSLATION

1

2

3

D72

1

2

D73

1

2

EB87.4 D73

České republice 1 2 3 4

Evropské unii 1 2 3 4

EB87.4 D72

D73: MÍSTO „ANI TAK, ANI TAK“ ZOBRAZTE NA OBRAZOVCE „94“

D73a: ODPOVĚD„BEZ ODPOVĚDI“ KÓD 4

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo 

špatným směrem?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Věci se 

ubírají 

správným 

směrem

Věci se 

ubírají 

špatným 

směrem

Ani tak, 

ani tak  

[NENABÍZ

EJTE]

Neví, bez 

odpovědi

Můj hlas má v České 

republice váhu

1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi

Můj hlas má v Evropské unii 

váhu

1 2 3 4 5

EB87.4 D71

D72.1&2: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

D72: Uveďte „99“ místo „Neví, bez odpovědi“

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Evropských  politických záležitostech 1 2 3 4

Místních politických záležitostech 1 2 3 4

Domácích politických záležitostech 1 2 3 4

Page 50



TRANSLATION

D77

1

2

3

4

5

D78

1

2

3

4

5

6

P1

P2

P3

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(TAZ: ZAPIŠTE VE 24HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB87.4 P2

Délka rozhovoru v minutách

EB87.4 D78

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

EB87.4 P1

Velmi pozitivní

Spíše pozitivní

Neutrální

Spíše negativní

Velmi negativní

Neví, bez odpovědi

nikdy

Neví, bez odpovědi

EB87.4 D77

D78: kód „žádná odpověď“ V KÓDU 6

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 

pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní?

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 

spolupracovníky o tom, aby se k Vašim názorům připojili? Stává se to …

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

často

někdy

výjimečně

Page 51



TRANSLATION

P4

1

2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

P7

P8

EB87.4 P6

Kraj

LOKÁLNÍ KÓDY

EB87.4 P7

PSČ

EB87.4 P8

Dobře

Průměrně

Špatně

EB87.4 P5

Velikost místa bydliště

LOKÁLNÍ KÓDY

Čtyři

Pět a více

EB87.4 P4

P5: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Respondent spolupracoval

Výborně

MIN

EB87.4 P3

P4: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

Tři

Page 52



TRANSLATION

P9

P10

P11

P13

1

2

3

Dotazovat P13 pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV a MT

Jazyk rozhovoru

Jazyk 1

Jazyk 2

Jazyk 3

EB87.4 P13

Číslo výběrového bodu

EB87.4 P9

Číslo tazatele

EB87.4 P10

PRÁZDNÉ

EB87.4 P11

Page 53


